
FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

WORLD CHALLENGE CUP ANADIA 2014
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 29-05-2014 a 01-06-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 175 0,08,800USA 6,50 8,7 8,7 8,9 8,9 15,300PENEV, Eddie

2 110 0,08,350CHI 6,70 8,2 8,4 8,4 8,3 15,050GONZALEZ, Enrique To

3 118 0,08,400COL 6,60 8,3 8,5 8,6 8,3 15,000CALVO, Jossimar

4 173 0,38,750USA 6,50 8,6 8,7 8,8 8,8 14,950MIKULAK, Samuel

5 170 0,08,850SLO 5,90 8,8 8,7 8,9 9,0 14,750KLAVORA, Rok

6 127 0,18,800FIN 6,00 8,8 8,8 8,9 8,7 14,700KIRMES, Oskar

7 166 0,08,600PUR 6,00 8,6 8,5 8,6 8,9 14,600PEREZ, Tristian

8 142 0,08,550LAT 6,00 8,5 8,3 8,6 8,6 14,550KARDASOVS, Vitalijs

9 122 0,08,150CRO 6,40 8,4 8,1 8,2 8,1 14,550KOROSTELJEV, Andrej

10 115 0,08,050CHN 6,50 8,6 8,1 8,0 8,0 14,550WANG, Haoran

11 129 0,08,500FIN 6,00 8,6 8,5 8,5 8,2 14,500SAARENKETO, Heikki

12 101 0,08,400ARG 5,80 8,2 8,2 8,6 8,6 14,200MARTINEZ, Mauro

13 176 0,08,000UZB 6,10 8,2 8,2 7,8 7,8 14,100SHAULOV, Eduard

14 133 0,08,000FRA 6,00 8,0 8,0 8,0 7,9 14,000ANTONIOTTI, Kevin

15 148 0,08,750MEX 5,20 8,7 8,8 8,6 8,8 13,950MONREAL, Miguel

16 125 0,07,900ESP 5,90 8,0 7,8 7,8 8,0 13,800PEREZ, Julian

17 109 0,07,800BRA 6,00 7,6 7,8 7,9 7,8 13,800ZANETTI, Arthur

18 188 0,08,550MEX 5,20 8,7 8,5 8,6 8,4 13,750ROMERO, Jaime

19 104 0,08,800ARG 4,90 8,8 8,5 8,8 8,9 13,700CORDOBA, Nicolas

20 157 0,08,100POR 5,30 7,9 7,8 8,4 8,3 13,400BARBOSA, Tiago

21 135 0,07,500GER 5,80 7,5 7,5 7,5 7,1 13,300DAUSER, Lukas

22 141 0,17,800HUN 5,40 8,0 8,0 7,5 7,6 13,100BABOS, Adam

23 124 0,27,350ECU 5,90 7,6 7,2 7,0 7,5 13,050GOMEZ BARRENO, Dan

24 111 0,07,800CHI 5,10 7,9 7,5 7,8 7,8 12,900GONZALEZ, Juan Pablo

25 153 0,37,600POR 5,50 7,7 7,4 7,7 7,5 12,800ALMEIDA, Simão

26 136 0,06,650GER 6,10 6,7 6,6 6,5 6,9 12,750BYKOV, Ivan

27 177 0,16,950UZB 5,70 7,1 6,6 6,9 7,0 12,550MIRZAEV, Salokhiddin

28 171 0,06,700SLO 5,80 6,7 7,1 6,7 6,3 12,500SILC, Ziga

29 164 0,06,850PUR 5,40 6,8 7,1 6,9 6,7 12,250RAMOS, Sergio
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E1 E2 E3 E4
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 116 0,09,000CHN 6,40 9,2 9,0 8,7 9,0 15,400WANG, Bo

2 140 0,08,650HUN 6,30 8,7 8,9 8,4 8,6 14,950KALLAI, Zoltan

3 174 0,08,550USA 6,40 8,8 8,6 8,4 8,5 14,950NADDOUR, Alexander

4 178 0,08,450UZB 6,20 8,5 8,4 8,6 8,3 14,650AZIMOV, Abdulla

5 119 0,08,300CRO 6,00 8,5 8,2 8,2 8,4 14,300KUSAN, Leonardo

6 143 0,08,150LAT 6,10 8,4 8,0 8,3 7,8 14,250TREFILOVS, Dmitrijs

7 120 0,08,200CRO 5,90 8,8 8,2 7,9 8,2 14,100VUGRINSKI, Kristijan

8 168 0,07,450SLO 6,50 7,6 7,8 6,9 7,3 13,950BERTONCELJ, Saso

9 126 0,08,050ESP 5,80 8,0 8,0 8,1 8,2 13,850TORREGROSA, Borja

10 134 0,07,950GER 5,90 8,2 7,9 8,0 7,6 13,850HERDER, Philipp

11 107 0,07,900BRA 5,90 7,4 7,6 8,4 8,2 13,800BARRETO, Francisco

12 138 0,07,500HUN 6,30 7,0 7,5 7,5 7,5 13,800HIDVEGI, Vid

13 127 0,08,250FIN 5,50 8,2 8,4 8,1 8,3 13,750KIRMES, Oskar

14 176 0,08,050UZB 5,60 8,4 8,0 7,8 8,1 13,650SHAULOV, Eduard

15 130 0,07,700FIN 5,90 7,5 7,9 7,7 7,7 13,600KANERVA, Juho

15 163 0,07,700PUR 5,90 7,4 7,1 8,0 8,2 13,600RIVERA, Luis

17 152 0,07,450POR 6,10 7,3 7,1 7,6 7,6 13,550SIMÕES, Gustavo

18 162 0,07,250PUR 6,00 7,3 7,0 7,2 7,4 13,250RODRIGUEZ, Alexander

19 150 0,07,500MEX 5,70 7,4 7,4 7,8 7,6 13,200PRIETO ANGEL, Adrian

20 179 0,07,200VEN 6,00 7,2 7,2 7,1 7,3 13,200FUENTES, Jose Luis

21 137 0,06,750GER 6,40 6,8 6,8 6,6 6,7 13,150EICHORN, Waldemar

22 148 0,07,250MEX 5,80 6,6 7,0 7,7 7,5 13,050MONREAL, Miguel

23 118 0,06,150COL 6,80 5,7 5,8 6,6 6,5 12,950CALVO, Jossimar

24 172 0,08,000SLO 4,90 7,9 7,8 8,1 8,3 12,900KISEK, Luka

25 123 0,07,950DOM 4,50 8,1 7,8 8,4 7,8 12,450NIN REYES, Audrys

26 173 0,06,350USA 5,60 5,6 6,0 6,7 6,8 11,950MIKULAK, Samuel

27 101 0,07,350ARG 4,30 7,1 7,2 7,5 8,2 11,650MARTINEZ, Mauro

28 112 0,05,650CHI 5,80 4,6 5,4 6,1 5,9 11,450RAFFO, Juan

29 124 0,05,200ECU 4,70 5,2 5,6 5,2 5,2 9,900GOMEZ BARRENO, Dan

30 154 0,06,000POR 3,70 5,9 6,0 6,0 6,0 9,700BESSA, Tiago
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CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 109 0,09,100BRA 6,70 9,1 9,1 9,0 9,1 15,800ZANETTI, Arthur

2 131 0,08,750FIN 6,20 8,7 8,8 8,7 8,8 14,950VAHTILA, Markku

3 174 0,08,400USA 6,40 8,6 8,7 8,2 8,2 14,800NADDOUR, Alexander

4 152 0,08,500POR 6,20 8,4 8,6 8,6 8,4 14,700SIMÕES, Gustavo

5 112 0,08,350CHI 6,30 8,3 8,4 8,9 8,1 14,650RAFFO, Juan

6 182 0,07,600VEN 6,70 7,2 7,6 7,6 7,9 14,300CARMONA, Regulo

7 145 0,07,850MEX 6,40 8,5 7,8 7,8 7,9 14,250BALBOA G., Javier

8 114 0,07,600CHN 6,20 8,0 7,7 7,4 7,5 13,800HUANG, Yuguo

9 107 0,08,000BRA 5,60 8,3 7,6 8,0 8,0 13,600BARRETO, Francisco

10 117 0,08,550CHN 5,00 8,5 8,7 8,0 8,6 13,550QU, Ruiyang

11 165 0,07,500PUR 5,70 7,8 7,5 7,5 7,5 13,200MORALES, Rafael

12 139 0,07,550HUN 5,60 7,5 7,8 7,6 7,3 13,150TALAS, Bence

13 177 0,08,000UZB 5,00 8,0 8,0 7,7 8,1 13,000MIRZAEV, Salokhiddin

14 149 0,07,600MEX 5,40 7,8 8,0 7,4 7,4 13,000BONILLA RUIZ, Rodolfo

15 102 0,07,000ARG 5,90 7,3 7,0 6,7 7,0 12,900MARTINEZ ERAZUN, Os

16 141 0,08,050HUN 4,80 7,8 8,3 7,5 8,7 12,850BABOS, Adam

17 101 0,07,800ARG 5,00 7,9 7,8 7,8 7,7 12,800MARTINEZ, Mauro

18 144 0,08,350LAT 3,90 8,2 8,4 8,5 8,3 12,250BUCULIS, Germans

19 164 0,06,500PUR 3,70 6,6 6,4 7,0 6,3 10,200RAMOS, Sergio
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E1 E2 E3 E4
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1 9,0 9,0 9,150 15,1506,00 9,3 9,3115 WANG, Haoran CHN 0,01 15,175
2 6,00 9,2 9,29,19,2 9,200 0,0 15,200

2 9,2 9,2 9,150 15,1506,00 9,1 9,0123 NIN REYES, Audrys DOM 0,01 14,925
2 5,60 9,1 9,39,29,2 9,200 0,1 14,700

3 9,1 9,0 9,100 14,9005,80 9,1 9,2175 PENEV, Eddie USA 0,01 14,875
2 5,60 9,2 9,39,49,2 9,250 0,0 14,850

4 9,1 9,1 9,100 14,7005,60 8,8 9,1132 DUPUIS, Kevin FRA 0,01 14,825
2 5,60 9,2 9,49,39,5 9,350 0,0 14,950

5 9,1 9,1 9,150 14,7505,60 9,2 9,3173 MIKULAK, Samuel USA 0,01 14,550
2 5,20 9,3 9,19,09,2 9,150 0,0 14,350

6 8,3 7,8 8,100 14,1006,00 8,1 8,1117 QU, Ruiyang CHN 0,01 14,375
2 6,00 8,9 8,78,58,8 8,750 0,1 14,650

7 9,0 9,0 9,000 15,0006,00 9,0 9,2110 GONZALEZ, Enrique T CHI 0,01 14,275
2 5,60 8,4 7,98,08,1 8,050 0,1 13,550

8 8,9 8,8 8,800 14,4005,60 8,8 8,7177 MIRZAEV, SalokhiddinUZB 0,01 14,175
2 4,80 8,9 9,19,29,2 9,150 0,0 13,950

9 9,0 9,2 9,000 14,2005,20 8,9 9,0145 BALBOA G., Javier MEX 0,01 14,125
2 5,20 8,6 8,98,89,0 8,850 0,0 14,050

10 9,2 9,2 9,200 14,8005,60 9,1 9,2166 PEREZ, Tristian PUR 0,01 14,050
2 4,40 8,9 8,98,99,0 8,900 0,0 13,300

11 8,9 8,9 8,900 14,0005,20 8,9 9,2129 SAARENKETO, Heikki FIN 0,11 13,975
2 5,20 8,7 8,78,89,0 8,750 0,0 13,950

12 7,7 7,8 7,850 13,4505,60 8,1 7,9142 KARDASOVS, Vitalijs LAT 0,01 13,800
2 5,20 9,0 9,18,98,8 8,950 0,0 14,150

13 8,9 8,9 8,900 14,1005,20 8,8 8,9136 BYKOV, Ivan GER 0,01 13,675
2 5,60 8,3 7,77,78,2 7,950 0,3 13,250

14 8,8 9,0 8,900 14,1005,20 8,8 9,1125 PEREZ, Julian ESP 0,01 13,675
2 4,40 9,0 8,78,59,0 8,850 0,0 13,250

15 8,6 8,7 8,650 13,9505,60 8,5 8,7156 ARAÚJO, Luís POR 0,31 13,650
2 5,20 8,4 7,97,88,5 8,150 0,0 13,350

16 7,5 7,8 7,850 13,3505,60 7,9 7,9101 MARTINEZ, Mauro ARG 0,11 13,525
2 5,20 8,7 8,58,58,7 8,600 0,1 13,700

17 8,9 8,8 8,950 14,1505,20 9,0 9,2124 GOMEZ BARRENO, Da ECU 0,01 13,400
2 5,20 8,1 7,57,67,9 7,750 0,3 12,650

18 7,9 7,5 8,000 13,5005,60 8,3 8,1135 DAUSER, Lukas GER 0,11 13,400
2 4,40 9,1 8,78,89,0 8,900 0,0 13,300

19 8,9 8,8 9,050 13,4504,40 9,3 9,2141 BABOS, Adam HUN 0,01 13,000
2 3,60 9,0 8,98,89,0 8,950 0,0 12,550

20 8,8 8,7 8,800 13,9005,20 9,0 8,8164 RAMOS, Sergio PUR 0,11 12,850
2 2,80 9,0 9,08,69,1 9,000 0,0 11,800

21 8,9 8,7 8,900 13,3004,40 9,0 8,9103 MOLINARI, Federico ARG 0,01 6,650
2 0,00 0,0 0,00,00,0 0,000 0,0 0,000
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

WORLD CHALLENGE CUP ANADIA 2014
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 29-05-2014 a 01-06-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 133 0,08,800FRA 6,40 8,6 8,8 9,0 8,8 15,200ANTONIOTTI, Kevin

2 167 0,09,150SLO 6,00 9,0 9,1 9,2 9,2 15,150PETKOVSEK, Mitja

3 173 0,08,700USA 6,40 8,7 8,8 8,5 8,7 15,100MIKULAK, Samuel

4 110 0,08,850CHI 6,00 8,7 8,9 9,0 8,8 14,850GONZALEZ, Enrique To

5 135 0,08,450GER 6,40 8,2 8,3 8,6 9,0 14,850DAUSER, Lukas

6 102 0,09,000ARG 5,70 9,0 8,5 9,0 9,0 14,700MARTINEZ ERAZUN, Os

7 169 0,08,750SLO 5,90 8,7 8,9 8,8 8,5 14,650DIMIC, Alen

8 124 0,08,300ECU 5,80 8,2 8,4 8,6 8,2 14,100GOMEZ BARRENO, Dan

9 118 0,08,000COL 6,10 7,4 7,8 8,3 8,2 14,100CALVO, Jossimar

10 103 0,08,450ARG 5,60 8,5 8,2 8,4 8,5 14,050MOLINARI, Federico

11 179 0,08,150VEN 5,90 8,0 7,9 8,7 8,3 14,050FUENTES, Jose Luis

12 134 0,07,800GER 6,20 7,8 7,8 7,9 7,6 14,000HERDER, Philipp

13 141 0,08,650HUN 5,20 8,7 8,6 8,9 8,6 13,850BABOS, Adam

14 153 0,08,400POR 5,40 7,8 8,3 8,7 8,5 13,800ALMEIDA, Simão

15 114 0,07,700CHN 6,10 7,8 7,6 7,6 8,2 13,800HUANG, Yuguo

16 105 0,08,400AUT 5,20 8,3 8,0 8,6 8,5 13,600DECKER, Mathias

17 145 0,07,400MEX 6,20 6,8 7,0 7,8 7,8 13,600BALBOA G., Javier

18 107 0,07,650BRA 5,90 7,8 7,4 8,0 7,5 13,550BARRETO, Francisco

19 127 0,08,250FIN 5,20 7,7 8,0 8,5 8,8 13,450KIRMES, Oskar

20 146 0,08,000MEX 5,20 7,9 7,8 8,7 8,1 13,200CERVANTES QUEZADA,

21 125 0,07,450ESP 5,40 6,9 7,3 8,1 7,6 12,850PEREZ, Julian

22 132 0,06,450FRA 6,10 5,9 6,2 6,7 6,9 12,550DUPUIS, Kevin

23 176 0,06,650UZB 5,70 6,9 6,5 6,6 6,7 12,350SHAULOV, Eduard

24 166 0,07,900PUR 4,30 7,9 7,7 8,1 7,9 12,200PEREZ, Tristian

25 123 0,06,150DOM 5,90 6,2 5,5 6,1 6,8 12,050NIN REYES, Audrys

26 126 0,06,550ESP 5,00 6,0 6,5 6,6 6,7 11,550TORREGROSA, Borja

27 165 0,06,700PUR 4,30 6,3 6,0 7,1 7,4 11,000MORALES, Rafael

28 139 0,05,300HUN 5,70 4,8 5,3 5,3 6,3 11,000TALAS, Bence
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Concurso I

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 0,08,350CRO 6,60 8,2 8,4 8,7 8,3 14,950121 MOZNIK, Marijo

2 0,08,300USA 6,60 8,0 8,3 8,3 8,6 14,900173 MIKULAK, Samuel

3 0,08,650ARG 6,00 8,8 8,8 8,5 8,5 14,650104 CORDOBA, Nicolas

4 0,08,350BRA 6,20 7,2 8,2 8,5 8,6 14,550107 BARRETO, Francisco

5 0,07,900HUN 6,60 7,9 7,9 8,1 7,8 14,500139 TALAS, Bence

6 0,07,550CHN 6,90 8,0 7,7 7,4 7,0 14,450113 ZHANG, Chenglong

7 0,08,050FRA 6,20 8,2 7,9 8,0 8,1 14,250133 ANTONIOTTI, Kevin

8 0,08,550LAT 5,50 8,6 8,5 8,6 8,5 14,050143 TREFILOVS, Dmitrijs

9 0,07,800GER 6,20 7,9 7,4 7,7 7,9 14,000137 EICHORN, Waldemar

10 0,08,350USA 5,50 8,5 8,6 8,2 8,2 13,850175 PENEV, Eddie

11 0,08,450ESP 5,30 8,5 8,3 8,5 8,4 13,750126 TORREGROSA, Borja

12 0,08,450MEX 5,20 8,4 8,5 8,2 8,5 13,650150 PRIETO ANGEL, Adrian

13 0,07,650SLO 5,80 7,5 7,7 7,7 7,6 13,450169 DIMIC, Alen

14 0,07,650ARG 5,70 7,7 7,7 7,6 7,6 13,350102 MARTINEZ ERAZUN, Os

15 0,07,050COL 6,30 7,3 7,1 7,0 6,9 13,350118 CALVO, Jossimar

16 0,07,800POR 5,50 7,9 7,6 7,7 8,1 13,300154 BESSA, Tiago

17 0,08,100ECU 5,10 8,0 8,2 7,7 8,2 13,200124 GOMEZ BARRENO, Dan

17 0,08,100MEX 5,10 8,0 8,1 8,1 8,4 13,200146 CERVANTES QUEZADA,

19 0,07,650FIN 5,50 8,2 7,9 7,4 7,3 13,150127 KIRMES, Oskar

20 0,07,400VEN 5,00 7,4 7,4 6,6 7,7 12,400179 FUENTES, Jose Luis

21 0,09,000HUN 3,30 8,7 9,1 9,0 9,0 12,300141 BABOS, Adam

22 0,07,450POR 4,80 7,0 7,2 7,7 7,7 12,250155 FRAGOSO, Francisco

23 0,07,200DOM 4,50 7,0 7,2 7,2 7,4 11,700123 NIN REYES, Audrys

24 0,07,550FIN 4,10 7,2 8,0 7,3 7,8 11,650130 KANERVA, Juho

25 0,06,250PUR 5,10 6,1 6,2 6,3 6,5 11,350163 RIVERA, Luis

26 0,06,250PUR 4,80 6,2 6,3 6,3 5,9 11,050162 RODRIGUEZ, Alexander
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